
                

 

 

 

 

 

 

 

 

阿波線・玉滝線 

地域旅客運送サービス継続実施計画 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年６月 

三重県・伊賀市 

  



1 
 

１．目的 

三重交通株式会社が運行するバス路線（阿波線・玉滝線）について、利用者数

の減少により、三重交通株式会社から路線の維持が困難であるとの申し出があ

り、影響を受ける住民（伊賀市）の日常生活や地域への来訪に必要な移動手段を

確保するため、地域旅客運送サービス継続事業の実施に関して、必要な事項を定

めるものとする。 

 

２．実施区域 

＜阿波線地域旅客運送サービス継続事業＞ 

伊賀市：上野丸之内、上野東町、上野魚町、上野相生町、上野紺屋町、上野忍

町、上野恵美須町、上野池町、上野茅町、緑ケ丘西町、緑ケ丘本町、

緑ケ丘東町、緑ケ丘中町、西明寺、荒木、寺田、千戸、真泥、畑村、

平田、鳳凰寺、中村、川北、広瀬、下阿波、富永、猿野、上阿波 

 

＜玉滝線地域旅客運送サービス継続事業＞ 

伊賀市：上野丸之内、上野東町、上野新町、上野寺町、上野農人町、上野玄蕃

町、上野赤坂町、平野蔵垣内、平野東町、服部町、山神、印代、土橋、

西条、東条、千歳、佐那具町、外山、円徳院、川合、馬場 

 

３．事業の内容・実施主体 

実 施 事 業 
阿波線地域旅客運送サービス

継続事業 

玉滝線地域旅客運送サービス

継続事業 

実 施 区 域 伊賀市 伊賀市 

事 業 主 体 三重交通株式会社 三重交通株式会社 

運 送 機 関 一般乗合旅客自動車運送事業 一般乗合旅客自動車運送事業 

態 様 路線定期運行 路線定期運行 

運 行 期 間 
令和７年１０月１日～令和１

１年３月３１日 

令和７年１０月１日～令和１

１年３月３１日 

運 行 路 線 別紙１路線図のとおり 別紙２路線図のとおり 

運 行 日 全日 平日 

運 行 時 間 

・ 便 数 
別紙３時刻表のとおり 別紙４時刻表のとおり 

運 行 車 両 中型車両２両 小型車両１両 

運 賃 体 系 別紙５運賃表のとおり 別紙６運賃表のとおり 



2 
 

４．地方公共団体による支援の内容 

国、三重県、伊賀市において、運行費用等に対し、所要の額を支援。 

 

５．実施予定期間 

令和７年１０月～令和１１年３月 

 

６．事業実施に必要な資金の額・調達方法 

事
業 

項
目 

総事業費 

（千円） 

内訳 

（千円） 

調達方法 

調達主体 補助金等 

阿
波
線
地
域
旅
客
運
送
サ
ー
ビ
ス
継
続
事
業 

民
間
バ
ス
路
線
に
よ
る
継
続 

（
上
野
市
駅―

汁
付
） 

44,724 千

円 

10,062.5千円 国 

地域間幹線系統

確保維持費国庫

補助金等 

10,062.5千円 三重県 

三重県地域間幹

線系統確保維持

費補助金等 

13,832千円 伊賀市 

伊賀市地域旅客

運送サービス継

続事業支援補助

金 

10,767千円 三重交通(株) 運賃収入等 

玉
滝
線
地
域
旅
客
運
送
サ
ー
ビ
ス
継
続
事
業 

民
間
バ
ス
路
線
に
よ
る
継
続 

（
上
野
市
駅―

阿
山
支
所
前
） 

14,611 千

円 

3,287.5千円 国 

地域間幹線系統

確保維持費国庫

補助金等 

3,287.5千円 三重県 

三重県地域間幹

線系統確保維持

費補助金等 

4,922千円 伊賀市 

伊賀市地域旅客

運送サービス継

続事業支援補助

金 

3,114千円 三重交通(株) 運賃収入等 

※上表の金額については見込み額であり、記載どおりの調達がなされない場合

もあります  



3 
 

７．事業の効果 

事

業 

項

目 
事業の効果 

地域公共交通計画での目標における

位置付け 

阿
波
線
地
域
旅
客
運
送
サ
ー
ビ
ス
継
続
事
業 

民
間
バ
ス
路
線
に
よ
る
継
続
（
上
野
市
駅―
汁
付
） 

バスの運行継続に伴い、

沿線居住者の通勤、通学

や沿線に立地する病院へ

の通院、中心市街地への

買い物等が引き続き可能

となる。 

（伊賀市地域公共交通計

画 P34抜粋） 

 

実車走行キロあたりの利

用者数 0.26人／キロ 

 

※令和５年度からの人口

減少率△3.75%よりも利用

者の増をめざして設定 

令和５年度数値 0.27人

／キロ 

伊賀市地域公共交通計画 

基本方針１：市民・利用者の生活の

質を高める地域公共交通ネットワー

クの形成 

目標②公共交通軸・補完的交通のバ

スの利用者数の維持 

（伊賀市地域公共交通計画 P38抜

粋） 

三重県地域公共交通計画 

基本方針②広域交通ネットワークの

構築・活性化 

目標 

地域間幹線バスの実車走行キロあた

り利用者数 

(三重県地域公共交通計画 P85抜粋) 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

事
業 

項
目 

事業の効果 
地域公共交通計画での目標における

位置付け 

玉
滝
線
地
域
旅
客
運
送
サ
ー
ビ
ス
継
続
事
業 

民
間
バ
ス
路
線
に
よ
る
継
続
（
上
野
市
駅―

阿
山
支
所
前
） 

バスの運行継続に伴い、

沿線居住者の通勤や沿線

に立地する病院への通

院、大型商業施設、中心

市街地への買い物等が引

き続き可能となる。 

（伊賀市地域公共交通計

画 P34抜粋） 

 

実車走行キロあたりの利

用者数 0.203人／キロ 

 

※令和５年度からの人口

減少率△3.75%よりも利用

者の増をめざして設定 

令和５年度数値 0.21人

／キロ 

伊賀市地域公共交通計画 

基本方針１：市民・利用者の生活の質

を高める地域公共交通ネットワーク

の形成 

目標②公共交通軸・補完的交通のバス

の利用者数の維持 

（伊賀市地域公共交通計画 P38抜粋） 

三重県地域公共交通計画 

基本方針②広域交通ネットワークの

構築・活性化 

目標 

地域間幹線バスの実車走行キロあた

り利用者数 

(三重県地域公共交通計画 P85抜粋) 



5 
 

別紙１ 阿波線路線図 

 

  

上野市駅 汁付 



6 
 

別紙２ 玉滝線路線図 

 

上野市駅 

阿山支所前 



7 
 

別紙３ ＜阿波線時刻表＞                 平日上り 

 

  

上野市駅 7 :40 11 :30 14 :10 15 :10 16 :10 17 :10 18 :20

銀座二丁目 7:41 11:31 14:11 15:11 16:11 17:11 18:21

銀座四丁目 7:42 11:32 14:12 15:12 16:12 17:12 18:22

恵美須町 7:42 11:32 14:12 15:12 16:12 17:12 18:22

茅町駅前 7:43 11:33 14:13 15:13 16:13 17:13 18:23

茅町東 7:44 11:34 14:14 15:14 16:14 17:14 18:24

緑ケ丘本町 7:45 11:35 14:15 15:15 16:15 17:15 18:25

緑ケ丘東町 7:47 11:37 14:17 15:17 16:17 17:17 18:27

緑ケ丘 7:48 11:38 14:18 15:18 16:18 17:18 18:28

文化会館口（伊賀） 7:49 11:39 14:19 15:19 16:19 17:19 18:29

長楽寺跡 7:50 11:40 14:20 15:20 16:20 17:20 18:30

伊賀広域防災拠点前 7:52 11:42 14:22 15:22 16:22 17:22 18:32

荒木団地（伊賀） 7:53 11:43 14:23 15:23 16:23 17:23 18:33

荒木（伊賀） 7:54 11:44 14:24 15:24 16:24 17:24 18:34

岡山口 7:55 11:45 14:25 15:25 16:25 17:25 18:35

中之瀬 7:57 11:47 14:27 15:27 16:27 17:27 18:37

千戸 7:58 11:48 14:28 15:28 16:28 17:28 18:38

真泥橋 7:59 11:49 14:29 15:29 16:29 17:29 18:39

炊口 7:59 11:49 14:29 15:29 16:29 17:29 18:39

鶴寿園口 8:00 11:50 14:30 15:30 16:30 17:30 18:40

畑 8:01 11:51 14:31 15:31 16:31 17:31 18:41

大山田小学校（伊賀） 8:02 11:52 14:32 15:32 16:32 17:32 18:42

山田（伊賀） 8:03 11:53 14:33 15:33 16:33 17:33 18:43

宮の前（阿波線） 8:04 11:54 14:34 15:34 16:34 17:34 18:44

大山田支所前（伊賀） 8:04 11:54 14:34 15:34 16:34 17:34 18:44

持中 8:05 11:55 14:35 15:35 16:35 17:35 18:45

中村（伊賀） 8:06 11:56 14:36 15:36 16:36 17:36 18:46

出後橋 8:07 11:57 14:37 15:37 16:37 17:37 18:47

木の館前 8:08 11:58 14:38 15:38 16:38 17:38 18:48

川北 8:10 12:00 14:40 15:40 16:40 17:40 18:50

三谷 8:12 12:02 14:42 15:42 16:42 17:42 18:52

正覚寺前 8:14 12:04 14:44 15:44 16:44 17:44 18:54

寺坂橋 8:15 12:05 14:45 15:45 16:45 17:45 18:55

大橋 8:16 12:06 14:46 15:46 16:46 17:46 18:56

富永（伊賀） 8:17 12:07 14:47 15:47 16:47 17:47 18:57

成田山前 8:18 12:08 14:48 15:48 16:48 17:48 18:58

阿波 8:19 12:09 14:49 15:49 16:49 17:49 18:59

本願寺 8:20 12:10 14:50 15:50 16:50 17:50 19:00

平松口 8:20 12:10 14:50 15:50 16:50 17:50 19:00

子延口 // 12:12 14:52 15:52 16:52 17:52 19:02

元町（伊賀） 8:22 12:15 14:55 15:55 16:55 17:55 19:05

高良城橋 8:23 12:16 14:56 15:56 16:56 17:56 19:06

汁付 8 :24 12 :17 14 :57 15 :57 16 :57 17 :57 19 :07



8 
 

＜阿波線時刻表＞                     平日下り 

 

  

汁付 6 :33 7 :22 8 :40 12 :33 15 :08 16 :10 17 :13

高良城橋 6:33 7:22 8:40 12:33 15:08 16:10 17:13

元町（伊賀） 6:35 7:24 8:42 12:35 15:10 16:12 17:15

子延口 6:38 7:27 8:45 12:38 15:13 16:15 17:18

平松口 6:40 7:29 8:47 12:40 15:15 16:17 17:20

本願寺 6:40 7:29 8:47 12:40 15:15 16:17 17:20

阿波 6:41 7:30 8:48 12:41 15:16 16:18 17:21

成田山前 6:42 7:31 8:49 12:42 15:17 16:19 17:22

富永（伊賀） 6:43 7:32 8:50 12:43 15:18 16:20 17:23

大橋 6:44 7:33 8:51 12:44 15:19 16:21 17:24

寺坂橋 6:45 7:34 8:52 12:45 15:20 16:22 17:25

正覚寺前 6:45 7:34 8:52 12:45 15:20 16:22 17:25

三谷 6:48 7:37 8:55 12:48 15:23 16:25 17:28

川北 6:50 7:39 8:57 12:50 15:25 16:27 17:30

木の館前 6:52 7:41 8:59 12:52 15:27 16:29 17:32

出後橋 6:53 7:42 9:00 12:53 15:28 16:30 17:33

中村（伊賀） 6:54 7:43 9:01 12:54 15:29 16:31 17:34

持中 6:55 7:44 9:02 12:55 15:30 16:32 17:35

大山田支所前（伊賀） 6:56 7:45 9:03 12:56 15:31 16:33 17:36

宮の前（阿波線） 6:56 7:45 9:03 12:56 15:31 16:33 17:36

山田（伊賀） 6:57 7:46 9:04 12:57 15:32 16:34 17:37

大山田小学校（伊賀） 6:58 7:47 9:05 12:58 15:33 16:35 17:38

畑 6:59 7:48 9:06 12:59 15:34 16:36 17:39

鶴寿園口 7:00 7:49 9:07 13:00 15:35 16:37 17:40

炊口 7:01 7:50 9:08 13:01 15:36 16:38 17:41

真泥橋 7:01 7:50 9:08 13:01 15:36 16:38 17:41

千戸 7:02 7:51 9:09 13:02 15:37 16:39 17:42

中之瀬 7:03 7:52 9:10 13:03 15:38 16:40 17:43

岡山口 7:05 7:54 9:12 13:05 15:40 16:42 17:45

荒木（伊賀） 7:06 7:55 9:13 13:06 15:41 16:43 17:46

荒木団地（伊賀） 7:07 7:56 9:14 13:07 15:42 16:44 17:47

伊賀広域防災拠点前 7:08 7:57 9:15 13:08 15:43 16:45 17:48

長楽寺跡 7:09 7:58 9:16 13:09 15:44 16:46 17:49

文化会館口（伊賀） 7:10 7:59 9:17 13:10 15:45 16:47 17:50

緑ケ丘 7:12 8:01 9:19 13:12 15:47 16:49 17:52

緑ケ丘東町 7:13 8:02 9:20 13:13 15:48 16:50 17:53

緑ケ丘本町 7:14 8:03 9:21 13:14 15:49 16:51 17:54

茅町東 7:15 8:04 9:22 13:15 15:50 16:52 17:55

茅町駅前 7:16 8:05 9:23 13:16 15:51 16:53 17:56

恵美須町 7:17 8:06 9:24 13:17 15:52 16:54 17:57

銀座四丁目 7:17 8:06 9:24 13:17 15:52 16:54 17:57

銀座二丁目 7:18 8:07 9:25 13:18 15:53 16:55 17:58

上野市駅 7 :20 8 :09 9 :27 13 :20 15 :55 16 :57 18 :00



9 
 

＜阿波線時刻表＞                 土日祝上り 

 

  

上野市駅 8 :55 11 :30 14 :10 16 :10 18 :20

銀座二丁目 8:56 11:31 14:11 16:11 18:21

銀座四丁目 8:57 11:32 14:12 16:12 18:22

恵美須町 8:57 11:32 14:12 16:12 18:22

茅町駅前 8:58 11:33 14:13 16:13 18:23

茅町東 8:59 11:34 14:14 16:14 18:24

緑ケ丘本町 9:00 11:35 14:15 16:15 18:25

緑ケ丘東町 9:02 11:37 14:17 16:17 18:27

緑ケ丘 9:03 11:38 14:18 16:18 18:28

文化会館口（伊賀） 9:04 11:39 14:19 16:19 18:29

長楽寺跡 9:05 11:40 14:20 16:20 18:30

伊賀広域防災拠点前 9:07 11:42 14:22 16:22 18:32

荒木団地（伊賀） 9:08 11:43 14:23 16:23 18:33

荒木（伊賀） 9:09 11:44 14:24 16:24 18:34

岡山口 9:10 11:45 14:25 16:25 18:35

中之瀬 9:12 11:47 14:27 16:27 18:37

千戸 9:13 11:48 14:28 16:28 18:38

真泥橋 9:14 11:49 14:29 16:29 18:39

炊口 9:14 11:49 14:29 16:29 18:39

鶴寿園口 9:15 11:50 14:30 16:30 18:40

畑 9:16 11:51 14:31 16:31 18:41

大山田小学校（伊賀） 9:17 11:52 14:32 16:32 18:42

山田（伊賀） 9:18 11:53 14:33 16:33 18:43

宮の前（阿波線） 9:19 11:54 14:34 16:34 18:44

大山田支所前（伊賀） 9:19 11:54 14:34 16:34 18:44

持中 9:20 11:55 14:35 16:35 18:45

中村（伊賀） 9:21 11:56 14:36 16:36 18:46

出後橋 9:22 11:57 14:37 16:37 18:47

木の館前 9:23 11:58 14:38 16:38 18:48

川北 9:25 12:00 14:40 16:40 18:50

三谷 9:27 12:02 14:42 16:42 18:52

正覚寺前 9:29 12:04 14:44 16:44 18:54

寺坂橋 9:30 12:05 14:45 16:45 18:55

大橋 9:31 12:06 14:46 16:46 18:56

富永（伊賀） 9:32 12:07 14:47 16:47 18:57

成田山前 9:33 12:08 14:48 16:48 18:58

阿波 9:34 12:09 14:49 16:49 18:59

本願寺 9:35 12:10 14:50 16:50 19:00

平松口 9:35 12:10 14:50 16:50 19:00

子延口 // 12:12 14:52 16:52 19:02

元町（伊賀） 9:37 12:15 14:55 16:55 19:05

高良城橋 9:38 12:16 14:56 16:56 19:06

汁付 9 :39 12 :17 14 :57 16 :57 19 :07



10 
 

＜阿波線時刻表＞                土日祝下り 

 

  

汁付 7 :22 9 :48 12 :33 15 :08 17 :13

高良城橋 7:22 9:48 12:33 15:08 17:13

元町（伊賀） 7:24 9:50 12:35 15:10 17:15

子延口 7:27 9:53 12:38 15:13 17:18

平松口 7:29 9:55 12:40 15:15 17:20

本願寺 7:29 9:55 12:40 15:15 17:20

阿波 7:30 9:56 12:41 15:16 17:21

成田山前 7:31 9:57 12:42 15:17 17:22

富永（伊賀） 7:32 9:58 12:43 15:18 17:23

大橋 7:33 9:59 12:44 15:19 17:24

寺坂橋 7:34 10:00 12:45 15:20 17:25

正覚寺前 7:34 10:00 12:45 15:20 17:25

三谷 7:37 10:03 12:48 15:23 17:28

川北 7:39 10:05 12:50 15:25 17:30

木の館前 7:41 10:07 12:52 15:27 17:32

出後橋 7:42 10:08 12:53 15:28 17:33

中村（伊賀） 7:43 10:09 12:54 15:29 17:34

持中 7:44 10:10 12:55 15:30 17:35

大山田支所前（伊賀） 7:45 10:11 12:56 15:31 17:36

宮の前（阿波線） 7:45 10:11 12:56 15:31 17:36

山田（伊賀） 7:46 10:12 12:57 15:32 17:37

大山田小学校（伊賀） 7:47 10:13 12:58 15:33 17:38

畑 7:48 10:14 12:59 15:34 17:39

鶴寿園口 7:49 10:15 13:00 15:35 17:40

炊口 7:50 10:16 13:01 15:36 17:41

真泥橋 7:50 10:16 13:01 15:36 17:41

千戸 7:51 10:17 13:02 15:37 17:42

中之瀬 7:52 10:18 13:03 15:38 17:43

岡山口 7:54 10:20 13:05 15:40 17:45

荒木（伊賀） 7:55 10:21 13:06 15:41 17:46

荒木団地（伊賀） 7:56 10:22 13:07 15:42 17:47

伊賀広域防災拠点前 7:57 10:23 13:08 15:43 17:48

長楽寺跡 7:58 10:24 13:09 15:44 17:49

文化会館口（伊賀） 7:59 10:25 13:10 15:45 17:50

緑ケ丘 8:01 10:27 13:12 15:47 17:52

緑ケ丘東町 8:02 10:28 13:13 15:48 17:53

緑ケ丘本町 8:03 10:29 13:14 15:49 17:54

茅町東 8:04 10:30 13:15 15:50 17:55

茅町駅前 8:05 10:31 13:16 15:51 17:56

恵美須町 8:06 10:32 13:17 15:52 17:57

銀座四丁目 8:06 10:32 13:17 15:52 17:57

銀座二丁目 8:07 10:33 13:18 15:53 17:58

上野市駅 8 :09 10 :35 13 :20 15 :55 18 :00



11 
 

別紙４ ＜玉滝線時刻表＞                 平日上り 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜玉滝線時刻表＞                     平日下り 

 

上野市駅 7 :20 8 :46 10 :36 12 :55 14 :15 16 :15 17 :20 18 :33

広小路 7:22 8:48 10:38 12:57 14:17 16:17 17:22 18:35

農人町 7:22 8:48 10:38 12:57 14:17 16:17 17:22 18:35

北平野 7:24 8:50 10:40 12:59 14:19 16:19 17:24 18:37

アピタ伊賀上野店 // // 10:43 13:02 14:22 16:22 17:27 18:40

服部 7:26 8:52 10:46 13:05 14:25 16:25 17:30 18:43

印代 7:27 8:53 10:47 13:06 14:26 16:26 17:31 18:44

府中保育所前 7:28 8:54 10:48 13:07 14:27 16:27 17:32 18:45

百町 7:29 8:55 10:49 13:08 14:28 16:28 17:33 18:46

松原 7:30 8:56 10:50 13:09 14:29 16:29 17:34 18:47

松原東 7:31 8:57 10:51 13:10 14:30 16:30 17:35 18:48

西方寺 7:32 8:58 10:52 13:11 14:31 16:31 17:36 18:49

佐那具 7:33 8:59 10:53 13:12 14:32 16:32 17:37 18:50

佐那具駅前 7:34 9:00 10:54 13:13 14:33 16:33 17:38 18:51

岩瀬 7:36 9:02 10:56 13:15 14:35 16:35 17:40 18:53

円徳院 7:37 9:03 10:57 13:16 14:36 16:36 17:41 18:54

下川合（伊賀） 7:38 9:04 10:58 13:17 14:37 16:37 17:42 18:55

上川合（伊賀） 7:39 9:05 10:59 13:18 14:38 16:38 17:43 18:56

八丁口 7:39 9:05 10:59 13:18 14:38 16:38 17:43 18:56

馬場（伊賀） 7:40 9:06 11:00 13:19 14:39 16:39 17:44 18:57

河合（伊賀） 7:40 9:06 11:00 13:19 14:39 16:39 17:44 18:57

阿山支所前 7 :42 9 :08 11 :02 13 :21 14 :41 16 :41 17 :46 18 :59

阿山支所前 7 :50 9 :16 11 :14 13 :27 14 :47 16 :47 17 :57

河合（伊賀） 7:51 9:17 11:15 13:28 14:48 16:48 17:58

馬場（伊賀） 7:51 9:17 11:15 13:28 14:48 16:48 17:58

八丁口 7:52 9:18 11:16 13:29 14:49 16:49 17:59

上川合（伊賀） 7:52 9:18 11:16 13:29 14:49 16:49 17:59

下川合（伊賀） 7:53 9:19 11:17 13:30 14:50 16:50 18:00

円徳院 7:54 9:20 11:18 13:31 14:51 16:51 18:01

岩瀬 7:55 9:21 11:19 13:32 14:52 16:52 18:02

佐那具駅前 7:56 9:22 11:20 13:33 14:53 16:53 18:03

佐那具 7:57 9:23 11:21 13:34 14:54 16:54 18:04

西方寺 7:58 9:24 11:22 13:35 14:55 16:55 18:05

松原東 7:59 9:25 11:23 13:36 14:56 16:56 18:06

松原 8:00 9:26 11:24 13:37 14:57 16:57 18:07

百町 8:01 9:27 11:25 13:38 14:58 16:58 18:08

府中保育所前 8:02 9:28 11:26 13:39 14:59 16:59 18:09

印代 8:03 9:29 11:27 13:40 15:00 17:00 18:10

服部 8:04 9:30 11:28 13:41 15:01 17:01 18:11

アピタ伊賀上野店 // 9:32 11:30 13:43 15:03 17:03 18:13

北平野 8:06 9:34 11:32 13:45 15:05 17:05 18:15

赤坂（伊賀） 8:08 9:36 11:34 13:47 15:07 17:07 18:17

東丸之内 8:09 9:37 11:35 13:48 15:08 17:08 18:18

上野市駅 8 :11 9 :39 11 :37 13 :50 15 :10 17 :10 18 :20



12 
 

 

 

汁付

平松口

26

38

30

36

61

36 38

31

29 29 41 43

29 43

43

45 52

5229 31 41

38

炊口

44 48

57 5745

57

47 52

57 57 69

54 59

57 64 68

65 65

42 45

68 70

48 54 64 70 72

59

34

36

84

上野市
駅 20 20 20 26 29 31 74 74 78 84 90 93 95 97 101 101 103

恵美須
町

20 20 20 29 65 65 69 78 84 9074 74 93 95 97 101 101 103

茅町東 20 20 28 29 29 41 45 52 57 65 69 7465 74 78 84 90 93 95 97 101 101 103

緑ヶ丘
本町

20 24 28 29 31 41 43 45 52 57 57 65 65 69 74 74 78 90 93 95 97 101 101 103

緑ヶ丘 20 23 24 26 38 40 42 52 57 57 64 71 71 74 81 86 89 93 94 97 97 101

防災拠
点前

20 20 22 31 40 49 54 55 71 79 84 86 90 93 96 96 101

荒木団
地

20 20 28 30 36 41 44 47 55 65 6949 52 76 82 84 89 90 94 94 97

荒木 20 23 26 30 41 42 45 47 49 56 59 65 72 78 79 83 86 90 90 93

岡山口 20 23 28 34 40 41 43 44 48 54 56 62 71 75 78 81 83 89 89 90

中之瀬 20 20 24 30 30 75 76 81 81 84

千戸 20 20 26 28 31 34 40 43 45 49 72 75 78 78 82

20 23 23 29 30 34 40 43 47 56 64 68 70 72 76 76 79

畑 20 20 20 23 28 42 49 56 59 65 69 72 72 75

大山田
小学校

20 20 20 22 29 38 45 52 55 57 62 69 69 71

山田 20 20 22 28 30 44 51 54 56 61 67 67 70

大山田
支所前

20 20 23 29 34 43 49 52 56 59 65 65 69

持中 20 20 24 30 41 45 48 52 56 62 62 66

出後橋 20 20 26 38 43 44 48 52 56 56 62

木の館
前

20 22 33 40 42 45 49 54

川北 20 28 34 38 42 44 48 48 54

三谷 20 29 31 38 41 44 44 48

正覚寺
前

20 20 26 29 36 4136

29

大橋 20 20 23 28 3128

富永

20 20 20

20 20 24 24

阿波

元町 20

20 20 20

子延口 20 26

＜阿波線一般運賃表＞ 
（単位：10円） 

別紙５ 阿波線運賃表 



13 
 

 

 

  

【通勤定期運賃額】　

200 8,400 23,940 47,380 760 29,400 83,790 165,820

210 8,820 25,140 49,740 770 29,640 84,470 167,170

220 9,240 26,330 52,110 780 29,880 85,160 168,520

230 9,660 27,530 54,480 790 30,120 85,840 169,880

240 10,080 28,730 56,850 800 30,360 86,530 171,230

250 10,500 29,930 59,220 810 30,600 87,210 172,580

260 10,920 31,120 61,590 820 30,840 87,890 173,940

270 11,340 32,320 63,960 830 31,080 88,580 175,290

280 11,760 33,520 66,330 840 31,320 89,260 176,640

290 12,180 34,710 68,700 850 31,560 89,950 178,000

300 12,600 35,910 71,060 860 31,800 90,630 179,350

310 13,020 37,110 73,430 870 32,040 91,310 180,710

320 13,440 38,300 75,800 880 32,280 92,000 182,060

330 13,860 39,500 78,170 890 32,520 92,680 183,410

340 14,280 40,700 80,540 900 32,760 93,370 184,770

350 14,700 41,900 82,910 910 33,000 94,050 186,120

360 15,120 43,090 85,280 920 33,240 94,730 187,470

370 15,540 44,290 87,650 930 33,480 95,420 188,830

380 15,960 45,490 90,010 940 33,720 96,100 190,180

390 16,380 46,680 92,380 950 33,960 96,790 191,530

400 16,800 47,880 94,750 960 34,200 97,470 192,890

410 17,220 49,080 97,120 970 34,440 98,150 194,240

420 17,640 50,270 99,490 980 34,680 98,840 195,600

430 18,060 51,470 101,860 990 34,920 99,520 196,950

440 18,480 52,670 104,230 1,000 35,160 100,210 198,300

450 18,900 53,870 106,600 1,010 35,400 100,890 199,660

460 19,320 55,060 108,960 1,020 35,640 101,570 201,010

470 19,740 56,260 111,330 1,030 35,880 102,260 202,360

480 20,160 57,460 113,700 1,040 36,120 102,940 203,720

490 20,580 58,650 116,070 1,050 36,360 103,630 205,070

500 21,000 59,850 118,440 1,060 36,600 104,310 206,420

510 21,420 61,050 120,810 1,070 36,840 104,990 207,780

520 21,840 62,240 123,180 1,080 37,080 105,680 209,130

530 22,260 63,440 125,550 1,090 37,320 106,360 210,480

540 22,680 64,640 127,920 1,100 37,560 107,050 211,840

550 23,100 65,840 130,280 1,110 37,800 107,730 213,190

560 23,520 67,030 132,650 1,120 38,040 108,410 214,550

570 23,940 68,230 135,020 1,130 38,280 109,100 215,900

580 24,360 69,430 137,390 1,140 38,520 109,780 217,250

590 24,780 70,620 139,760 1,150 38,760 110,470 218,610

600 25,200 71,820 142,130 1,160 39,000 111,150 219,960

610 25,620 73,020 144,500 1,170 39,240 111,830 221,310

620 26,040 74,210 146,870 1,180 39,480 112,520 222,670

630 26,280 74,900 148,220 1,190 39,760 113,320 224,250

640 26,520 75,580 149,570 1,200 40,100 114,290 226,160

650 26,760 76,270 150,930 1,210 40,420 115,200 227,970

660 27,000 76,950 152,280 1,220 40,760 116,170 229,890

670 27,240 77,630 153,630 1,230 41,090 117,110 231,750

680 27,480 78,320 154,990 1,240 41,100 117,140 231,800

690 27,720 79,000 156,340 1,250 41,420 118,050 233,610

700 27,960 79,690 157,690 1,260 41,770 119,040 235,580

710 28,200 80,370 159,050 1,270 42,090 119,960 237,390

720 28,440 81,050 160,400 1,280 42,100 119,990 237,440

730 28,680 81,740 161,760 1,290 42,430 120,930 239,310

740 28,920 82,420 163,110 1,300 42,750 121,840 241,110

750 29,160 83,110 164,460 1,310 43,090 122,810 243,030

円 円 円普通運賃額 円 円 円 普通運賃額

１か月 ３か月 ６か月
適用期間

１か月 ３か月 ６か月
適用期間

種別 通 勤 種別 通 勤



14 
 

 

 

【通学定期運賃額】　

200 4,800 13,680 14,400 9,600 38,400 760 18,240 51,980 54,720 36,480 145,920

210 5,040 14,360 15,120 10,080 40,320 770 18,480 52,670 55,440 36,960 147,840

220 5,280 15,050 15,840 10,560 42,240 780 18,720 53,350 56,160 37,440 149,760

230 5,520 15,730 16,560 11,040 44,160 790 18,960 54,040 56,880 37,920 151,680

240 5,760 16,420 17,280 11,520 46,080 800 19,200 54,720 57,600 38,400 153,600

250 6,000 17,100 18,000 12,000 48,000 810 19,440 55,400 58,320 38,880 155,520

260 6,240 17,780 18,720 12,480 49,920 820 19,680 56,090 59,040 39,360 157,440

270 6,480 18,470 19,440 12,960 51,840 830 19,920 56,770 59,760 39,840 159,360

280 6,720 19,150 20,160 13,440 53,760 840 20,160 57,460 60,480 40,320 161,280

290 6,960 19,840 20,880 13,920 55,680 850 20,220 57,630 60,660 40,440 161,760

300 7,200 20,520 21,600 14,400 57,600 860 20,280 57,800 60,840 40,560 162,240

310 7,440 21,200 22,320 14,880 59,520 870 20,340 57,970 61,020 40,680 162,720

320 7,680 21,890 23,040 15,360 61,440 880 20,400 58,140 61,200 40,800 163,200

330 7,920 22,570 23,760 15,840 63,360 890 20,460 58,310 61,380 40,920 163,680

340 8,160 23,260 24,480 16,320 65,280 900 20,520 58,480 61,560 41,040 164,160

350 8,400 23,940 25,200 16,800 67,200 910 20,580 58,650 61,740 41,160 164,640

360 8,640 24,620 25,920 17,280 69,120 920 20,640 58,820 61,920 41,280 165,120

370 8,880 25,310 26,640 17,760 71,040 930 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

380 9,120 25,990 27,360 18,240 72,960 940 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

390 9,360 26,680 28,080 18,720 74,880 950 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

400 9,600 27,360 28,800 19,200 76,800 960 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

410 9,840 28,040 29,520 19,680 78,720 970 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

420 10,080 28,730 30,240 20,160 80,640 980 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

430 10,320 29,410 30,960 20,640 82,560 990 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

440 10,560 30,100 31,680 21,120 84,480 1,000 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

450 10,800 30,780 32,400 21,600 86,400 1,010 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

460 11,040 31,460 33,120 22,080 88,320 1,020 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

470 11,280 32,150 33,840 22,560 90,240 1,030 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

480 11,520 32,830 34,560 23,040 92,160 1,040 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

490 11,760 33,520 35,280 23,520 94,080 1,050 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

500 12,000 34,200 36,000 24,000 96,000 1,060 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

510 12,240 34,880 36,720 24,480 97,920 1,070 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

520 12,480 35,570 37,440 24,960 99,840 1,080 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

530 12,720 36,250 38,160 25,440 101,760 1,090 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

540 12,960 36,940 38,880 25,920 103,680 1,100 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

550 13,200 37,620 39,600 26,400 105,600 1,110 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

560 13,440 38,300 40,320 26,880 107,520 1,120 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

570 13,680 38,990 41,040 27,360 109,440 1,130 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

580 13,920 39,670 41,760 27,840 111,360 1,140 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

590 14,160 40,360 42,480 28,320 113,280 1,150 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

600 14,400 41,040 43,200 28,800 115,200 1,160 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

610 14,640 41,720 43,920 29,280 117,120 1,170 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

620 14,880 42,410 44,640 29,760 119,040 1,180 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

630 15,120 43,090 45,360 30,240 120,960 1,190 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

640 15,360 43,780 46,080 30,720 122,880 1,200 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

650 15,600 44,460 46,800 31,200 124,800 1,210 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

660 15,840 45,140 47,520 31,680 126,720 1,220 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

670 16,080 45,830 48,240 32,160 128,640 1,230 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

680 16,320 46,510 48,960 32,640 130,560 1,240 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

690 16,560 47,200 49,680 33,120 132,480 1,250 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

700 16,800 47,880 50,400 33,600 134,400 1,260 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

710 17,040 48,560 51,120 34,080 136,320 1,270 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

720 17,280 49,250 51,840 34,560 138,240 1,280 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

730 17,520 49,930 52,560 35,040 140,160 1,290 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

740 17,760 50,620 53,280 35,520 142,080 1,300 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

750 18,000 51,300 54,000 36,000 144,000 1,310 20,700 59,000 62,100 41,400 165,600

円 円 円

年間

普通運賃額 円 円 円 円 円 普通運賃額 円 円

年間
適用期間

１か月 ３か月
１・２学

期
３学期

種別 通 学 種別 通 学
適用期間

１か月 ３か月
１・２学

期
３学期



15 
 

別紙６ 玉滝線運賃表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

42 47 51 51

44

佐那具
6

西方寺

48

26 30

11
阿山支
所前10

20 28

20 20

20

20 20

4329 51 51

20 20 24 34 41 51

38

30 34 41

4943 51

51

44 47

20 24 30 34 41 44

24

38 41

48 51

29 38 41

35

20 23 28 33

20 20 24

20

20 26

河合
9

上川合
8

円徳院
7

31

20

5

松原
4

印代
3

20

上野市
駅

20 23 23

服部
3
アピタ
上野店2

農人町
1

＜玉滝線一般運賃表＞ 
（単位：10円） 



16 
 

 

 

  



17 
 

 

 

 


